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15FARE INFORMATION
(Fares are subject to change)

Exact fare required
Drivers do not carry change
NO TRANSFERS

Regular Adult Fares:

Adult Cash Fare/Ticket-to-Ride $ 1.25
00.3$ssaP yaD llA tludA
00.54$ssaP yaD 13 tludA

Special Fares:
Child/Youth (Ages 5-18)
Persons with Disabilities
Senior Citizens (60 and over)

Reduced Cash Fare/Ticket-to-Ride $ .60
05.1$ssaP yaD llA decudeR
00.6 $draC ediR-01 decudeR

Reduced 31 Day Pass $22.00
00.52$ssaP nuF remmuS htuoY

Child under 5 (with supervision) FREE

Special Fares are offered to children ages 5-18 years, persons
with disabilities, senior citizens and Medicare Card holders.
Payment by special fare requires presentation of a Citilink
issued picture or student ID card to the bus driver. Any
patron not presenting an ID card will be required to pay the
regular fare.  No refunds will be given.

Information on how to obtain a reduced fare ID Card 
is available by contacting the Citilink office, 801 Leesburg
Road, Fort Wayne, IN 46808, (260) 432-4546, 
(260) 432-9051 (TDD).

Further information is also available on the Citilink website
(www.fwcitilink.com).

CITILINK BUSES DO NOT OPERATE on Sundays, New
Year's Day, Memorial Day, Independence Day, Labor Day,
Thanksgiving Day and Christmas Day.

Servicios gratuitos de traducción e interpretación en la
oficina y por teléfono están disponibles en el Programa
MIX de la Cruz Roja Americana. Por favor, llame al
484-9336 x242.
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     Español

FECHA DE VIGENCIA: Octubre 6, 2014

INFORMACIÓN SOBRE TARIFAS
(Las tarifas están sujetas a cambios.)

Se requiere el cambio exacto
Los conductores no llevan cambio

Tarifas Regulares:

Tarifa de Adulto	 $  1.25
Pase Mensual de Adulto	 $45.00
Pase Para Todo el Dia de Adulto	 $  3.00
Billete de Recorrido 	 $  1.25

Tarifas Especiales:

Personas de la Tercera Edad (60 o más)
y personas con discapacidades	 $    .60
Pase Mensual de Tarifa Reducida  	 $22.00
Pase Para Todo el Dia Tarifa Reducida	 $  1.50
Tarjeta de 10 Recorridos de Tarifa Reducida	 $  6.00
Billete de Recorrido de Tarifa Reducida	 $    .60

Tarifa Niños (Edades 5-18)	 $    .60
Niño Tarjeta de 10 Recorridos 	 $  6.00
Pase Para Todo el Dia Tarifa Reducida	 $  1.50
Niño Billete de Recorrido	 $    .60
Niño menor de 5 años (con supervisión)	 GRATIS
Pase Juvenil de Diversión de Veranao	 $25.00

Las tarifas especiales se ofrecen a niños entre las edades de 5 
a 18 años, personas con discapacidades, personas de la tercera 
edad y personas que portan la tarjeta Medicare. El pago de 
tarifas especiales requiere que porte una tarjeta de identifi-
cación con fotografía emitida por Citilink o las escuela. Hay 
un costo de $2 para la tarjeta de identidad con fotografía 
emitida por Citilink. Los clientes con tarjetas de identidad 
para tarifas reducidas deben informar al conductor del bus 
antes de insertar dinero en la caja de tarifas. Cualquier patro-
cinador que no presente su tarjeta de indentificación tendrá 
que pagar la tarifa regular no se darán reembolsos.

Se pide a los clientes a que tengan el cambio exacto. Los con-
ductores de Citilink no llevan dinero en efectivo y no pueden 
hacer cambio para los clientes. Una vez que se coloque un 
cierto valor de dólar en la caja de tarifas que exceda la tarifa se 
emitirá una tarjeta de cambio por el monto que se debe al cli-
ente. Las tarjetas de cambio no tienen una fecha de expiración 
y pueden ser usadas en cualquier momento.

Más información esta disponible en el sitio Web de Citilink 
(www.fwcitilink.com)

LOS AUTOBUSES DE CITILINK NO OPERAN los domingos, 
Día de Año Nuevo, Memorial Day, Día de la Independencia, 
Labor Day, Día de Acción de Gracias, y Día de Navidad.

Información 
sobre los Servicios

432-4546
www.fwcitilink.com
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POLITICA DE CITILINK EN REFERENCIA A BUSES EQUIPADOS PARA PERSONAS DISCAPACITADAS.

Los buses de Citilink son accesibles para las personas con discapacidades.  Es la política de Citilink suministrar transporte alternativo para personas que no pueden acceder a un bus por el 
hecho de que el ascensor o la rampa no estén funcionando, se proveerá un vehículo accesible dentro de 30 minutos.  Se puede solicitar transporte alternativo pidiendo al conductor del bus, 
que no tiene un ascensor que funcione, para que se despache un vehículo a donde usted se encuentre o puede llamar directamente a la oficina de Citilink (260) 432-4546.

Ruta 15 MedLink
Parkview Todos los viajes en esta ruta se ofrecen en autobús accesible

Se ejecuta el servicio de 8:00 a 17:00 y
no funciona los sábados o el domingos.
PM veces aparecen en negrita.

en dirección norte Parkview Randallia 8:00 AM 9:00 AM 10:00 AM 11:00 AM 12:00 PM 1:00 PM 2:00 PM 3:00 PM 4:00 PM
en dirección sur Parkview Plaza Drive 8:25 AM 9:25 AM 10:25 AM 11:25 AM 12:25 PM 1:25 PM 2:25 PM 3:25 PM 4:25 PM

Parkview Randallia 8:58 AM 9:58 AM 10:58 AM 11:58 AM 12:58 PM 1:58 PM 2:58 PM 3:58 PM 4:58 PM

El costo de esta ruta es suscrito por Parkview Health.
El servicio está abierto para el público en general y operado por Citilink con ruta fija estándar de políticas y procedimientos
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